
1  

D.R.S. n.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente 

Dipartimento Regionale dell’Ambiente 

Struttura Territoriale dell’Ambiente Trapani 
 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, e successive modificazioni, recante “Nuove 

disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO  il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modificazioni, che approva il 

regolamento per l’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche; 

VISTO il D.P. Rep. n. 254 del 4 settembre 2002 recante “Regolamento concernente le gestioni 

dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 

VISTO  il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione 

Siciliana 2016-2018; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, l’articolo 11; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la delibera n. 108 del 10/03/2022 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

attuazione del titolo II della L.R. n. 19/08 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali  e il Regolamento Presidenziale; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla G.U.R.S. il 01/06/2022 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 – Rimodulazione 

degli  assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, 

della legge regionale 17marzo 2016 n. 3. 

VISTO  il D.P.Reg. n. 450 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di  

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente alla Dott.ssa Valenti 

Patrizia, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 10 febbraio 

2023; 

VISTO  il D.D.G. n. 562 del 15.06.2022 con il quale viene conferito all’Architetto Vito Vaiarello 

l’incarico di dirigente Struttura Territoriale dell’Ambiente Trapani; 

VISTO il D.P. Rep. n. 254 del 4 settembre 2002, art. 9 comma 1, che prevede il rinnovo  per una 

sola volta dell’incarico; 

VISTO  il DDG n. 940 del 26/10/2017 con il quale è stato nominato Consegnatario l’Istruttore 

Direttivo Asaro Andrea per il periodo dal 26/10/2017 al 25/10/2022; 

PRESO ATTO che l’incarico di Consegnatario conferito con il DDG n. 940 del 26/10/2017 è scaduto il 

25/10/2022; 

RITENUTO di dover procedere, al rinnovo della nomina del Consegnatario all’Istruttore Direttivo 

Asaro Andrea (ex tunc) DDG. n. 940 del 26/10/2017.  

 

DECRETA 

 

ART. 1 -  Ai sensi dell’art. 9 del D.P. Rep. n. 254 del 4 settembre 2002, è rinnovata la nomina (ex   

tunc)  DDG. n. 940 del 26/10/2017 di Consegnatario dei beni mobili in uso o appartenenti 

alla Struttura Territoriale dell’Ambiente Trapani del Dipartimento regionale 

360



2  

dell’Ambiente all’Istruttore Direttivo Asaro Andrea per un periodo non superiore ad anni 

5 (cinque) con scadenza 25/10/2025.  

 

ART. 2 - La quantificazione delle indennità da corrispondere mensilmente al Consegnatario, verrà 

stabilita in sede di contrattazione sindacale decentrata e graverà annualmente sul FoRD 

dell’anno di riferimento del Dipartimento dell’Ambiente.  

  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68, 

comma 5 della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 

9/2015, ed ai sensi dell’art. 8 comma 1 e 35 comma 5 del D.P.Rep. n. 254 del 4 settembre 

2002. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione. 

 

Palermo, lì 

 

       IL DIRIGENTE DELLA STA DI TRAPANI 

      VITO VAIARELLO  

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

VITO VAIARELLO
2024.04.11 11:09:53

CN=VITO VAIARELLO

C=IT

O=REGIONE SICILIANA

2.5.4.97=VATIT-80012000826

RSA/2048 bits

11.04.2024


